
  

 Página 1 de 3 
 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 808 DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 

"POR EL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE LA ELECCIÓN DE 

LOS REPRESENTANTES DEL CONSEJO LOCAL DE PAZ, 

RECONCILIACIÓN, CONVIVENCIA Y TRANSFORMACIÓN DE 

CONFLICTOS DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY'' 

 

 

 

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 
Código Postal: 111711  
Tel. (601) 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 
www.gobiernobogota.gov.co 

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 04 
Vigencia: 09 de septiembre de 2022 

Caso HOLA: 264371 

LA ALCALDESA LOCAL DE KENNEDY 

En uso de las facultades conferidas por el Decreto Ley 1421 de 1993, el artículo transitorio 

del Acuerdo Local 004 de 2022, y 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante la Resolución Número 698 del 25 de octubre de 2023 se estableció un 

cronograma para el proceso de elección de las y los candidatos al Consejo Local de Paz, 

Reconciliación, Convivencia y Transformación de Conflictos que por razones técnicas no es 

posible llevar a cabo. 

 

Que en razón de aspectos técnicos para el alistamiento de la plataforma VOTEC, se 

requiere ampliar el cronograma de inscripción y elección para el Consejo Local de Paz, 

Reconciliación, Convivencia y Resolución de conflictos de la Localidad de Kennedy. 

 

Que el proceso de elección del Consejo Local de Paz, Reconciliación, Convivencia y 

Transformación de Conflictos requiere unos tiempos que permitan la amplia participación de 

las y los habitantes de la Localidad de Kennedy. 

 

 

Que conforme a los principios que rigen la administración pública, se permite que la 

administración revise sus propios actos, los modifique, aclare o revoque de acuerdo con la 



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número 808 del 30 de noviembre de 2023 Página 2 de 3 

 
"POR EL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE LA ELECCIÓN DE 

LOS REPRESENTANTES DEL CONSEJO LOCAL DE PAZ, 

RECONCILIACIÓN, CONVIVENCIA Y TRANSFORMACIÓN DE 

CONFLICTOS DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY'' 

 

 

 

 

 

 Alcaldía Local de Kennedy  
Transversal 78 K # 41 A 04 sur 
Código Postal: 110841  
Tel. 4481400 - 4511321  
Información Línea 195  
www.kennedy.gov.co  

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 04 
Vigencia: 29 de agosto de 2022 

Vigencia: 09 de septiembre de 2022 
Caso HOLA: 264371 

 
 

pertinencia y conducencia que los reviste. 

 

Que con base en lo expuesto y al evidenciarse las dificultades técnicas para llevar a cabo el 

cronograma previamente establecido, se procede a efectuar su respectiva actualización.  

 

Que, en mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Cronograma. Modifíquese el cronograma para el proceso de 

inscripción y elección de integrantes al Consejo Local de Paz, Reconciliación, Convivencia y 

Transformación de Conflictos de sectores sin instancias de representación formal de la 

Localidad de Kennedy, establecido en el artículo 1 de la resolución 698 del 25 de octubre de 

2023, quedando de la siguiente manera: 

ETAPA FECHAS 

Divulgación y Sensibilización del 
Proceso  

Desde el 25 de octubre de 2023 – Hasta el 22 de enero de 2024 

Inscripción de votantes, 
candidatos y candidatas 

Desde las 2:00 p.m. del 17 de noviembre de 2023 – Hasta las 11:59 
p.m. del 22 de enero de 2024 

Subsanación de documentos 
candidatos y candidatas 

Desde las 8:00 a.m. del 23 de enero de 2024 – Hasta las 11:59 p.m. 
del 1 de febrero de 2024. 

Publicación del listado definitivo 
de candidatos y candidatas que 
se encuentren habilitados (as) 

5 de febrero de 2024 



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número 808 del 30 de noviembre de 2023 Página 3 de 3 

 
"POR EL CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE LA ELECCIÓN DE 

LOS REPRESENTANTES DEL CONSEJO LOCAL DE PAZ, 

RECONCILIACIÓN, CONVIVENCIA Y TRANSFORMACIÓN DE 

CONFLICTOS DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY'' 

 

 

 

 

 

 Alcaldía Local de Kennedy  
Transversal 78 K # 41 A 04 sur 
Código Postal: 110841  
Tel. 4481400 - 4511321  
Información Línea 195  
www.kennedy.gov.co  

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 04 
Vigencia: 29 de agosto de 2022 

Vigencia: 09 de septiembre de 2022 
Caso HOLA: 264371 

 
 

Elecciones Desde las 8:00 a.m. del 6 de febrero de 2024- Hasta las 4:00 p.m. del 
15 de febrero de 2024 

Escrutinio 15 de febrero de 2024. 

Impugnaciones y/o Reclamacio-
nes 

Desde las 8:00 a.m. del 19 de febrero de 2024- Hasta las 4:00 p.m. 
del 20 de febrero de 2024 

Publicación de Resultados Finales 21 de febrero de 2024. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y publicación y modifica lo establecido en el artículo 1 de la resolución 698 del 

25 de octubre de 2023. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

YEIMY CAROLINA AGUDELO HERNÁNDEZ 

ALCALDESA LOCAL DE KENNEDY 

 
 
Proyectó: Diego Pérez  - Profesional  FDLK  

Revisó: Paula Camargo, Profesional FDLK  
Revisó: Julián Escobar – Coordinador inversión local  
Aprobó: Diana Marcela Delgado –   
 
 

Profesional Especializada de Despacho.


